報道機関 各位

令和５年度当初予算編成に係る市長査定について

 令和５年度当初予算編成に係る市長査定について、下記のとおり報道機関の皆様に

公開で実施します。

記

１ 日時 令和５年１月１０日（火） 午後２時１０分から午後３時１０分まで

２ 場所 市役所本庁舎４階 政策会議室

３ 内容 別紙のとおり

記者発表資料
令和４年１２月２７日（火）
問い合わせ先：財政課
課長：石原
担当：柄澤、星加
電話：８２９－１１５３
内線：２５１３

別紙

NO. 局名 時間 事　業　名 説　　　　明

1 都市局
14:15
～

14:30

スマートシティに向けたモ
ビリティサービスの充実

　「さいたま市スマートシティ推進コンソー
シアム」（令和２年１月設立）で策定した「ス
マート・ターミナル・シティさいたま実行計
画」（令和２～６年）に位置付けた取組のう
ち、令和５年度に実施する事業内容を説明
予定。

2
教育委員会

事務局

14:35
～

14:50

不登校等児童生徒への
支援の充実

　令和４年４月に開設した「不登校等児童
生徒支援センター（Growth）」について、授
業等を補助する外部人材やメタバースを
活用したオンライン学習の新たな導入を含
めた、今後の運営方針等を説明予定。

3
子ども未来

局

14:55
～

15:10

（仮称）医療的ケア児保育
支援センター運営事業

　令和５年11月開所予定である 「（仮称）
医療的ケア児保育支援センター」につい
て、業務内容、今後の具体的なスケジュー
ル、需要の見通し等を説明予定。

令和５年度当初予算編成に係る市長査定（1月10日）公開事業一覧